
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

Pro  Komise Rady HMP pro OpenCard  
 

Přítomni 

Ing. Eva Vorlíčková (radní pro oblast informatiky a evropských fondů, předsedkyně komise), 
Ing. Jiří Pařízek (ZHMP), Ing. Jan Vašíček (ZHMP), Radek Lohynský (ZHMP), Mgr. Jan 
Kalousek (ZHMP), Ing. Vladimír Schmalz (ZHMP), Josef Nosek (ZHMP), Ing. Jiří Nouza 
(ZHMP), 
Petr Malík (DPP) 
Pavel Procházka, Ing. Jan Šimůnek (ROPID) 
RNDr. Jan Teska, ( ředitel odboru INF MHMP) 
Ing. Renata Tomanová (tajemnice, INF MHMP) 
 
 
 

Omluveni  

Věc Zápis z 2. jednání komise Rady HMP pro OpenCard, dne 12.3. 2012 v zasedací 
místnosti MHMP č.135, Praha 1, Mariánské nám. 

Zpracoval Renata Tomanová  Počet stran  2 
 

 Datum 12.3.2012  
 
 
Program jednání: 

1. Informace o zřízení pracovní skupiny a vymezení kompetencí 
2. Diskuse nad koncepcí rozvoje karty 
3. Informace o stavu probíhajících jednání s firmou Haguess 
4. Úkoly 
 

Ad 1/  Informace o zřízení pracovní skupiny a vymezení kompetencí 
 
Radní Ing. Eva Vorlíčková informovala přítomné o zřízení nové pracovní skupiny, která bude 
jmenována v nejbližších dnech. 
 
Ad 2/ Diskuse nad koncepcí rozvoje karty 

• Potvrzen termín prodloužení karet max. o 2 roky 
• Rozbor stávajících podmínek projektu a diskuse o možnostech nové koncepce a variantního řešení, např. 

poskytování služeb OC v rámci elektronické občanky (ministerstvo vnitra), využití dopravní aplikace, 
kterou připravuje ministerstvo dopravy. 

 
Ad 3/ Informace o stavu probíhajících jednání s firmou Haguess 
 
Ředitel INF RNDr. Jan Teska informoval přítomné o dalším jednání se zástupci společnosti 
Haguess (projednání licenčních podmínek, vyhodnocení zakázky  „Poskytování základní a rozšířené 
podpory programového vybavení SKC“) 
 
Ad 4/ Úkoly: 
 
Č.  Název úkolu Termín Zodpovídá Poznámka 
1/1 Rekapitulace typu kupónů  a  počet karet 

 
12. 3. 2012 V. Pospíšil, DPP Splněno 

1/2 Analýza, kolik občanů   využívá ostatní 
kartové aplikace  (parkování, knihovna ..)  na 
kartě OpenCard kromě aplikace DOS 

12. 3. 2012 V. Pražáková, A. 
Němeček, INF 
MHMP 

Splněno 

1/3 Připravit analýzu všech zařízení, která pracují 
s kartou, anebo jsou zapojena do projektu 
Opencard (např. úložiště dat) s cílem zjistit 
technické parametry, kapacitu, vlastníka, roli v 

26. 3. 2012 P. Procházka 
P. Velikovská 
J. Šimůnek (ROPID 
ve spolupráci s DPP) 

trvá 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z 
jednání 

 

2 

projektu Opencard ( učiní  ROPID, převážně 
ve spolupráci s DPP) 

1/4 Varianty prodloužení karty a návrhy 
technického řešení, než Rada HMP rozhodne, 
jaký bude další vývoj projektu 

19. 3. 2012 A. Němeček 
V. Pražáková (INF 
MHMP) 

trvá 

 
2/1 

Zřízení nové pracovní skupiny k řešení 
OpenCard 

26. 3. 2012  E. Vorlíčková, radní  

2/2 Jednání s firmou Haguess – informovat na 
příštím jednání komise o závěrech jednání 

26. 3. 2012 J. Teska, ředitel INF 
MHMP 

 

2/3 Inicializovat jednání se zástupci ministerstva 
vnitra a ministerstva dopravy o možnostech 
spolupráce 

 
26. 3. 2012 

  
 

 
Kontrolní termín 

 
 
Příští jednání: 26.3.2012 od 10,30h,  místnost č . 135 
 
Zápis ověřila a schválila: Eva Vorlíčková 


	Program jednání:
	Ad 1/  Informace o zřízení pracovní skupiny a vymezení kompetencí
	Ad 2/ Diskuse nad koncepcí rozvoje karty
	Ad 3/ Informace o stavu probíhajících jednání s firmou Haguess
	Příští jednání: 26.3.2012 od 10,30h,  místnost č . 135

